
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

CONTROLLO POSSESSO REQUISITI EX ART.52 D.LGS.36/2023. ESITO VERIFICHE ANNO
2024 E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Fabrizio

23/12/2024

23/12/2024

0001725 del 23/12/2024

a1af5f3a5ad55deef07681f502f281724cbadc27577aca0b3318435be19d6a98



 

STRUTTURA:Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: CONTROLLO POSSESSO REQUISITI EX ART.52 D.LGS.36/2023. ESITO 
VERIFICHE ANNO 2024 E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

       Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

       Miglietta Gianluca 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

VISTA la Deliberazione n. 526 del 24 novembre 2023 di approvazione del “Regolamento per 
l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 
31 marzo 2023 n. 36”, come modificato con Deliberazione n.109 del 6 marzo 2024; 

PREMESSO che: 

- l’art.52 comma 1 del D.Lgs.36/2023 prevede che negli affidamenti diretti di importo inferiore a € 
40.000,00, la stazione appaltante verifica con modalità predeterminate ogni anno le dichiarazioni 
sostitutive rilasciate dagli operatori economici circa il possesso dei requisiti di partecipazione e di 
qualificazione richiesti; 

- l’art.8 comma 2 del citato regolamento aziendale, prevede che i controlli siano effettuati 
mensilmente su ciascun nuovo operatore e almeno su un altro operatore aggiudicatario di fornitura 
nel mese precedente, esclusi quelli già soggetti a controllo in quanto aggiudicatari di forniture di 
importo superiore ai 40.000,00€; 

VISTO il report dei controlli effettuati dal settore “Controlli e contratti di questa SC allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di prendere formalmente atto dell’esito positivo dei controlli effettuati nel corso del 2024 
ai sensi dell’art. 8 comma 2 del Regolamento aziendale; 

RITENUTO altresì di confermare anche per il 2025 la modalità di effettuazione dei controlli prevista 
dall’art. 8 comma 2 del Regolamento aziendale approvato con deliberazione n.109/2024, fatta salva 



la possibilità per ciascun RUP di chiedere motivatamente la possibilità di effettuare controlli mirati 
su ulteriori fornitori; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 
241/90 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:  

- di prendere formalmente atto dell’esito positivo dei controlli effettuati nel corso del 2024 da 
parte del settore “Controlli e Contratti” di questa SC  ai sensi dell’art.52 comma 1 del 
D.Lgs.36/2023 e dell’art. 8 comma 2 del “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di 
importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36”, 
approvato con Deliberazione n. 526 del 24 novembre 2023 come modificato con 
Deliberazione n.109 del 6 marzo 2024;  

- di allegare il report dei controlli effettuati al presente provvedimento per farne parte integrante 
e sostanziale; 

- di confermare anche per il 2025 la modalità di effettuazione dei controlli prevista dall’art. 8 
comma 2 del Regolamento aziendale approvato con deliberazione n.109/2024, fatta salva la 
possibilità per ciascun RUP di chiedere motivatamente la possibilità di effettuare controlli 
mirati su ulteriori fornitori; 

- di dare atto, infine, che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web aziendale 
all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente”, così come previsto 
dall’art. 28 del d. lgs. 36/2023. 

 

IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 

  



N. DITTA
MESE INIZIO 
CONTROLLI

TIPOLOGIA 
CONTROLLO 

MOTIVAZIONE CONTROLLO ESITO

1 PROJECT SRL gennaio base ditta nuova positivo

2 JOINTALB SRL febbraio base ditta nuova positivo

3 G.D. MEDICAL LINE SRL marzo base subappalto di Nippon Gases Pharma srl positivo

4 DENTAL WORLD marzo base ditta nuova positivo

5
FARMACIA TERNELLI DEL DR. TERNELLI MARCO 
& C. SNC

marzo base ditta nuova positivo

6 STUDIO TECNICO ING. UMBERTO LISA marzo base ditta nuova positivo

7 RECURFIX SRL marzo base ditta nuova positivo

8 VANTIVE SRL marzo base ditta nuova positivo

9 BSA RECUPERA SRL marzo base ditta nuova positivo

10 ETHYFARM ITALY SRL aprile base ditta nuova positivo

11 AGUETTANT ITALIA SRL aprile base ditta nuova positivo

12 AGM PROJECT CONSULTING SRL maggio base ditta nuova positivo

13 PELLEGRINI SPA maggio base ditta nuova positivo

14 NEUMED SRL maggio base ditta nuova positivo

15 FARAONE INDUSTRIE SPA maggio base ditta nuova positivo

16
ALMAVIVA -
 THE ITALIAN INNOVATIO COMPANY S.P.A.

maggio base ditta nuova positivo

17 SPECIAL POINT SNC maggio base ditta non controllata più dal 2019 positivo

18 MAGITEK SRL maggio base ditta non controllata più dal 2020 positivo

19 DEVICE & TECH SRL giugno completi importo € 29.862,40 positivo

20 EUROSETS SRL giugno completi importo € 30.652,11 positivo

21 ANDRA SPA giugno base ditta non controllata più dal 2021 positivo

22 EMME ERRE DI MARIO ROMANO giugno base ditta nuova positivo

23 ECO DAMA SRL luglio completi ditta nuova - importo € 48.600,00 positivo

24 GRUPA ITALIA SPA luglio base ditta nuova positivo

25 REAL MEDICA SRL luglio base ditta nuova positivo

26
GRINDER IDEAS PRODUCTION ENTERTAINMENT 
SRL

luglio base ditta nuova positivo

27 TEKNONET SRL agosto base ditta nuova positivo

28 LIZARD SRL agosto base ditta non controllata più dal 2021 positivo

29 AIRONE SRL agosto base ditta nuova positivo

30 SATCOM SRL agosto base ditta nuova positivo

CONTROLLI INFERIORI A 40.000,00 € (Anno 2024)

CONTROLLO BASE: DURC; CASELLARIO INFORMATICO; VERIFICHE P.A.

CONTROLLO COMPLETO: DURC; CASELLARIO INFORMATICO; VERIFICHE P.A.; REGOLARITA' FISCALE; SANZIONI AMM.; CASELLARIO GIUDIZIARIO; 
DISABILI.



31 SINED SRL agosto base ditta nuova - importo € 58.250,00 positivo

32 ARTI GRAFICHE DI CARDAMONE SRL settembre base ditta nuova positivo

33 REVERSE SRL settembre base ditta nuova positivo

34 ELMI SRL settembre base ditta nuova positivo

35 4 PRO SRL settembre base ditta nuova positivo

36 HAMELN PHARMA SRL settembre base ditta nuova positivo

37 EDIZIONI IDELSON GNOCCHI DAL 1908 SRL ottobre base ditta nuova positivo

38 EMMECI 4 SRL ottobre base no controlli dal 2022 - € 26.045,00 positivo

39 ZANICHELLI EDITORE SPA ottobre base ditta nuova positivo

40 MED TRADE SRL ottobre base ditta nuova positivo

41 U.JET ottobre base ditta nuova positivo

42 DAMBO SRL ottobre base ditta nuova positivo

43 TIASET DI CARRESI LORENZO ottobre base ditta nuova positivo

44 ECOSERVICE DI SANTARELLI PAOLO ottobre base ditta nuova positivo

45 ANTONELLA DOLCI DI GALLO ANTONELLA ottobre base ditta nuova positivo

46 RANDSTAD ITALIA SPA ottobre completo ditta nuova positivo

47 STAMPERIA 21 SRLS novembre base ditta nuova positivo

48 STUDIO DUE SRL novembre base ditta nuova positivo

49 SURGIQ SRL novembre completi no controlli dal 2019 - € 39.000,00 + € 24.000,00 positivo

50 SANITER BICE MARIOTTINI SRL dicembre base ditta nuova positivo


